КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 ноября 2021 года с. Каптырево № 105

Об утверждении условий приватизации
муниципального имущества

В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 447-449
Гражданского кодекса РФ, «Положением об организации продажи
государственного или муниципального имущества на аукционе», утвержденного
постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 №585, решением Каптыревского
сельского Совета депутатов от22.12.2016 № 76 «Об утверждении порядка принятия
решений об условиях приватизации муниципального имущества», решением
Каптыревского сельского Совета депутатов от 07.10.2021 г №71/вн «Об
утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального
имущества муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 2021 год»,
руководствуясь статьями 22,52 Устава Каптыревского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества Муниципального
образования Каптыревский сельсовет согласно приложению.

2. Поручить Комиссии по продаже муниципального имущества муниципального
образования «Каптыревский сельсовет»:

2.1. провести открытый аукцион в соответствии с действующим
законодательством и утвержденными условиями;

2.2. разместить информационное сообщение о проведении продажи
муниципального имущества на официальном сайте Российской Федерации
для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, в
официальном печатном издании газете «Сельчанка» и на официальном
сайте Муниципального образования «Каптыревский сельсовет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава Каптыревского сельсовет

http://www.torgi.gov.ru

Приложение
к постановлению Администрации

Каптыревского сельсовета Шушенского района
от 09.11.2021 № 105

№ Наименование
местонахождение
имущества

Технические
характеристики

Способ
приватизации

Нач.цена
(руб.)

Сумма
Задатка
(20%
от нач.
цены)

Шаг
Аукциона
(3% от
нач.цены)

Форма
проведения
аукциона и
способ
подачи
предложений
о цене

1 Земельный
участок,
расположенный
по адресу: р-н
Шушенский,
с.Шунеры, ул.
Победы, 36

К атегори я земель:
зем л и  н аселен н ы х
пун ктов, площ адь
2043 кв. м,
кад астровы й
н ом ер
24 :42:2802002:91

аукцион 81 000 16 200 2 430 аукцион
открытый по
составу
участников и
по способу
подачи
предложений
о цене.

2 Земельный
участок,
расположенный
по адресу: р-н
Шушенский,
с.Шарып, ул.
Большая, д. № 69

К атегори я  земель:
зем л и  н аселен н ы х
п унктов, площ адь
2095 кв. м,
кад астровы й
н ом ер
24 :42 :2804001 :24

аукцион 40 000 8 000 1 200 аукцион
открытый по
составу
участников и
по способу
подачи
предложений
о цене.

3 Земельный
участок,
расположенный
по адресу:
Красноярский
край, р-н
Шушенский,
с.Саянск, ул.
Зеленая, 22

К атегори я земель:
зем л и  н аселен н ы х
пун ктов, площ адь
2000  кв. м,
кад астровы й
н ом ер
24 :42 :2805001 :65

аукцион 80 000 16 000 2 400 аукцион
открытый ПО
составу
участников и
по способу
подачи
предложений
о цене.